
1 

 

   

Agli atti 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” – D.M. 66/2023 
 
CUP: H74D23002200006 
Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-34430 

Titolo del progetto: LA SCUOLA – UN PASSAPORTO PER IL FUTURO 
  

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI 

ALLA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER SELEZIONE N. 2 TUTOR 

interni per lo svolgimento di due percorsi per la transizione digitale per docenti in modalità ibrida (in 

presenza e online-sincrona) da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del CCNL. 

(Avviso interno Prot. n. 7222 del 16/07/2024) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale del 08 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.";   

VISTO il Decreto n. 7008 del 04/07/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio della 

procedura di selezione integrata di un professionista esperto interno o esterno, in collaborazione plurima o 





2 

 

come lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di due moduli formativi per la 

transizione digitale per i docenti, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl (personale interno), dell’ex 

art.35 del ccnl (collaborazione plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del cc (lavoro autonomo/prestazione 

occasionale) e di due tutor interni all’istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 7222 pubblicato in data 16.07.2024; 

VISTO il Decreto Prot. n. 7407 del 30/07/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione di valutazione per il conferimento di n. 02 incarichi individuali in qualità di tutor, aventi ad 

oggetto l’azione: “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” per due percorsi 

fornativi da 25 ore: 

1.          Realtà virtuale per la didattica immersiva con l’utilizzo del pacchetto software educativo 

multimediale “Explora”, sviluppato con tecnologia Unreal Engine con chiave di licenza attraverso i visori 

Oculus Quest 2” 

2. “Intelligenza Artificiale e i suoi campi di applicazione nella pratica della didattica e il suo utilizzo 

etico e responsabile; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di pubblicazione della “Graduatoria provvisoria” - Prot. n. 7443 

del 30/07/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti nei termini prestabiliti reclami da parte dei candidati; 

 

DECRETA  

  

L’annullamento della pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA prot. n. 7612 del 10.08.2024 e 

la sua ripubblicazione poiché nella graduatoria definitiva pubblicata in data 10.08.2024 i punteggi attribuiti 

dalla “Commissione” e riportati con esattezza nella Graduatoria Provvisoria Prot. n. 7443 del 30.07.2024 

sono errati.  

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto. 

  

   

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo 
(Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)                 www.itesfraccacreta.edu.it 
       Centralino: 0882/221596 – 221470                 Codice scuola: FGTD010004  

                     Codice fiscale Istituto: 84001490717 

                                     E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 
e 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2024-08-12T19:10:09+0200
	MARIA SOCCORSA COLANGELO




